
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 6 '  SO- A -D ll  № 3 Q  Ч

О создании общественной комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 "Об утверждении Правил 
предоставления и распределения субсидий из федератьного бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды". 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 .Vs 1050 "Об 
утверждении требований к программам комплексного развития социатьной инфраструктуры 
поселений, городских округов". Уставом муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области, в целях обеспечения эффективного функционирования и развития 
социальной инфраструктуры муниципального образования «город Десногорск» Смоленской 
области, для создания благоприятных условий жизнедеятельности населения

Администрация муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области постановляет:

1. Создать общественную комиссию для организации общественного обсуждения 
проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 
территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2018 - 
2022 годы, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для о с у щ е с т в л е н и я  

контро.чя за реатизацией муниципальной программы (датее - Общественная комиссия), 
утвердить ее состав (Приложение №  1).

2. Утвердить Положение об Общественной комиссии (Приложение №  2).
3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Иванова) 

разместить настоящее постановление в газете «Десна» и на сайте Администрации 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области М.Г. Кулакову.

I лава муниципального образования у / |  ,,у. ■
«город Десногорск» Смоленской ooj^Sn? ’ часть А .Н . Ш у б и н



ф :токольаая«^0 
часть

СОСТАВ
общественной1 коми

для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город 

Десногорск» Смоленской области» на 2018-2022 годы, проведения оценки предложений 
заинтересованных лиц, а также для осуществления к о т  роля за реализацией

муниципальной программы

Новиков Александр - заместитель Главы муниципального образования «город 
Александрович Десногорск» Смоленской области по социальным вопросам.

председатель комиссии;

Кулакова Марина - председатель Комитета по городскому хозяйству и
Геннадьевна промышленному комплексу Администрации муниципального

образования «город Десногорск» Смоленской области, заместитель 
председателя комиссии;

Дороничева Дарья - начальник архитектурного отдела, главный архитектор Комитета 
Николаевна по городскому хозяйству и промышленному комплексу

Администрации муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Алейников Андрей 
Николаевич

Гайдайчук Сергей 
Александрович

Куролесов Денис 
Александрович

Ренева Елена
Анатольевна

Носкова Татьяна
Ю рьевна

- директор Муниципального бюджетного учреждения «Служба 
благоустройства» муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области;

- заместитель председателя Десногорского городского Совета:

- специалист гражданской обороны 1-й категории отдела 
мобилизационной подготовки, гражданской обороны и 
черезвычайных ситуаций, аварийных центров филиала АО 
«Концерн Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция»;

- и.о. председателя Комитета по культуре, спорту и молодежной политике 
Администрации муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области;

- начальник юридического отдела Администрации муниципального 
образования «город Десногорск» Смоленской области:

Подкопаев Антон - директор общество с ограниченной ответственностью 
Сергеевич "Атомэнергостройпроекг"

Проявил Андрей - заместитель председателя М олодёжного Совета муниципального 
Николаевич образования «город Десногорск» Смоленской области, работник

Смоленской АЭС:



Романова Ольга - председатель Комитета имущественных и земельных отношений
Владимировна Администрации муниципального образования «город Десногорск»

Смоленской области;

Седунков Вячеслав - генеральный директор Муниципального унитарного предприятия
Владимирович «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области:

Сеновоз Эдуард - генеральный директор ООО «Смоленская АЭС-Сервис»;
Николаевич

Токарева Татьяна - председатель Комитета по образованию Администрации муниципального
Владимировна образования «город Десногорск» Смоленской области.



L

поста нрБ
Утверждено 

т и с м  Администрации
П 001 ОКОЛЪН Mfy нШ ютал ьного образован и я 

<n~opf>̂ >Д е с н о го р с к  Смоленской области
> <pHic к,о so 994

Положение!^ 
об общественной комиссии 

для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы 
«Формирование современной юродской среды» на территории муниципального 

образования «город Десногорск» Смоленской области на 2018 год, проведения 
комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для 

осуществления контроля за реализацией муниципальной программы

I. Общие положения

1. Настоящее Положение об общественной комиссии 
для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды» на территории муниципального 
образования «город Десногорск» Смоленской области на 2018 год, проведения 
комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления 
контроля за реализацией муниципальной программы (далее -  Положение) определяет 
задачи, функции, порядок осуществления деятельности общественной комиссии по 
обобщению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении в 
муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 
территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 
2018 год наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования и 
(или) дворовой территории, подлежащих благоустройству, обобщению и оценке 
предложений от участников общественного обсуждения проекта муниципальной 
программы «Ф ормирование современной городской среды» на территории 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2018 год.

2. В своей деятельности общественная комиссия руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами и 
распоряжениями Президента Российской Федерации. Постановлениями и 
распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Смоленской 
области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Смоленской области и 
постановлениями и распоряжениями Администрации муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской области и настоящим Положением.

3. Общественная комиссия осуществляет контроль за реализацией 
муниципальной «Формирование современной городской среды» на территории 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2018 год.

II. Состав и организация работы общественной комиссии

1. Общественная комиссия образуется в составе председателя, заместителя 
председателя, секретаря и членов комиссии.

2. Возглавляет общественную комиссию, руководит ее работой и проводит 
заседания председатель, а в его отсутствие -  заместитель председателя.

3. Секретарь общественной комиссии:
3.1. образует подготовку заседания общественной комиссии.
3.2. Обеспечивает подготовку проектов повестки дня и ее заседаний, 

организует подготовку материалов к заседаниям общественной комиссии.



3.3. Обеспечивает информирование членов общественной комиссии и иных 
заинтересованных лиц о дате, месте и времени проведения заседания общественной 
комиссии и о вопросах, включенных в повестку дня, в срок не позднее 3 рабочих дней 
до дня проведения заседания общественной комиссии.

3.3.1 Информирование членов общественной комиссии о времени и месте 
заседания общественной комиссии производится путем направления телефонограммы 
по телефонной, сотовой, либо на адрес электронной почты. Представители 
заинтересованных лиц информируются о заседании общественной комиссии но 
телефону и (или)адресу электронной почты, указанному в протоколе общего собрания 
собственников.

3.4. Готовит заключения общественной комиссии по итогам заседания.
4. Заседания общественной комиссии проводятся по мере необходимости. 

Заседания общественной комиссии считаются правомочными, если на них 
присутствует не менее половины членов, входящих в состав общественной комиссии.

5. Решения общественной комиссии принимаются большинством голосов от 
числа присутствующих на заседании членов общественной комиссии, путем открытого 
голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя 
комиссии или его заместителя, председательствующего на заседании.

6. Решения общественной комиссии оформляются заключениями, которые 
подписываются председательствующим на заседании общественной комиссии. 
Заключения размещаются на официальном сайте Администрации муниципального 
образования «город Десногорск» Смоленской области и в газете «Десна».

7. Заключение содержит следующую информацию:
- общее количество поступивших предложений:
- количество и содержание поступивших предложений, оставленных без 

рассмотрения:
- содержание предложений, рекомендуемых к отклонению:
- содержание предложений, рекомендуемых для одобрения.
8. По письменному запросу представителей заинтересованных лиц, 

уполномоченных на представление предложений, направивших письменные 
предложения о включении дворовой территории в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды» на территории муниципального 
образования «город Десногорск» Смоленской области на 2018 год, им в письменной 
форме сообщается о результатах рассмотрения их предложений.

III. Критерии оценки заявок и порядок принятия решения о
победителях конкурса

1. Общественная комиссия производит оценку предложений заинтересованных 
лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды» на территории муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области на 2018 год, в соответствии со следующими 
критериями отбора:

1) наличие ранее проведенного благоустройства дворовой территории 
многоквартирного дома;

2) гарантии финансового и трудового участия собственников помещений;
3) комплексность дворовых территорий (формирование предложения от двух и 

более многоквартирных домов);
4) состояние дворовой территории многоквартирного дома позволяет/ не 

позволяет разместить малые архитектурные формы и другие элементы 
благоустройства:

5) финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме 
(размер суммарной задолженности по оплате за ремонт и содержание жилья, взносов 
на капитальный ремонт);



6) доля собственников (голосов собственников помещений), подавших голоса за 
решение б участии в отборе дворовых территорий МКД, от общего числа голосов, 
принимающих участи в собрании.

2. Общественная комиссия производит оценку предложений заинтересованных 
лиц о включении в муниципальную программу «Ф ормирование современной 
городской среды» на территории муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области на 2018 год наиболее посещаемой муниципальной территории 
общего пользования муниципального образования № город Десногорск» Смоленской 
области в соответствии со следующими критериями отбора:

1) соответствие территории градостроительной документации в части ее 
функционального зонирования;

2) наиболее посещаемая территория.
3. Общественная комиссия производит обобщение и оценку предложений от 

участников общественного обсуждения проекта муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды» на территории муниципального 
образования «город Десногорск» Смоленской области на 2018 год. По итогам 
рассмотрения каждого из поступивших предложений общественная комиссия 
принимает решение о рекомендации его к принятию либо отклонению. В случае, если 
замечания (предложения) были признаны целесообразными и обоснованными, и за 
него проголосовало более половины членов общественной комиссии, изменения вносят 
в проекты программ муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды» на территории муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области на 2018 год и муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды» на территории муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области на 2018-2022 годы

IV. Осуществление функций контроля за исполнением 
муниципальной программы

1. Общественная комиссия осуществляет контроль и координацию исполнения 
обязательств в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 10.02.2017 .Na 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды».

2. Общественная комиссия осуществляет контроль и координацию хода 
выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды» на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской 
области на 2018 год.

3. Общественная комиссия осуществляет предварительное рассмотрение и 
согласование отчетов о реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды» на территории муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области на 2018 год.

4. Общественная комиссия осуществляет контроль и координацию хода 
выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды» на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской 
области на 2018-2022 годы.

5. Общественная комиссия осуществляет предварительное рассмотрение и 
согласование отчетов о реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды» на территории муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области на 2018-2022 годы.


